Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 161/2014-PRH

A PRÓ-REITORA DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas
atribuições, e considerando o Edital no 120/2014-PRH e o contido no processo no

4937/2014-PRO,

TORNA PÚBLICO

A relação dos candidatos inscritos que se declararam afrodescendentes

conforme item 5 do Edital no 120/2014-PRH, referente ao Concurso Público para provimento

do cargo de Agente Universitário Operacional, função Auxiliar Operacional (áreas:

ajudante geral e serviços de limpeza) , conforme anexos que são partes integrantes deste

edital.

Maringá, 15 de maio de 2014.

Profa. Dra. Sonia Lucy Molinari
Pró-reitora de Recursos Humanos e Assuntos Comunitá rios

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 161/2014-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2

ANEXO I DO EDITAL Nº 161/2014-PRH

INSCRITOS COMO AFRODESCENDENTES

AUXILIAR OPERACIONAL (AJUDANTE GERAL)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO:
01 66503 Alex Gomes da Silva
02 65612 Alexandre Braga
03 66315 Almir José Lino Junior
04 67782 Ana Maria da Silva
05 67453 Angela de C de Araujo Moreira
06 67600 Bruno Luiz Dias de Souza
07 65723 Claudemir Francisco Dinovera
08 66002 Claudio Tadeu Cordeiro Pessoa
09 67411 Cristian Neivert do Rosario
10 67123 Daniela Braz da Silva
11 66604 Daniele Fernanda Vieira
12 67221 Debora Aparecida Nunes
13 66525 Dirce Ingracia
14 67751 Edenilson Fernandes de Souza
15 67120 Enezina Ferreira Lima
16 67250 Igor Borges Castelheira
17 66299 Joannis Paulo da Silva
18 65838 Jonyor Anacleto
19 67169 Josina Aparecida Nunes Versari
20 67759 Juarez Pereira de Paula
21 67133 Luciano Arcanjo dos Santos
22 67181 Lucilia Duarte da Silva
23 67408 Luiana da Silva Cazone Moreira
24 67517 Luzinte Maria Luiz
25 67061 Maria Aparecida Martins
26 66794 Maria José da Silva Siqueira
27 66631 Maria Rosineia de Lima
28 66834 Neuza Trindade Souza da Silva
29 65907 Rafael Almeida Oliveira
30 65962 Reginaldo da Silva
31 67192 Rozangela de Fatima L Marangoni
32 67195 Vanessa Pereira dos Santos

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 161/2014-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br Internet: www.uem.br/concurso

fl. 3

ANEXO II DO EDITAL Nº 161/2014-PRH

INSCRITOS COMO AFRODESCENDENTES

AUXILIAR OPERACIONAL (SERVIÇOS DE LIMPEZA)

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO:
01 67219 Abigail Cristina Aimeida Rodrigues
02 67708 Adriana Alves
03 66376 Alana de Souza Florindo
04 66902 Alessandra Fernanda M. da Silva
05 67726 Alessandra Ferreira Silva Souza
06 66552 Aline Cristina X. de Carvalho
07 65553 Aline Denise da Silva
08 65469 Alysson Ricardo Augusto
09 65225 Ana Paula da Silva
10 65563 Ana Paula dos Santos Tavares
11 66041 Ana Paula Souza de Oliveira
12 67360 Andreia Valentim dos Santos
13 67815 Andreia Vieira Ferraresi
14 67300 Antonia Macedo Pereira
15 65506 Aparecida Cirino dos Santos
16 66728 Aparecida Salete B. Trevisan
17 66347 Aryane Cristina da Silva Gumieir
18 65729 Bruno Alexandre de Abreu
19 67845 Carla Priscila Martins
20 67754 Carlos Assis de Melo
21 66599 Celi Moreira Rossi
22 66070 Celina de Souza da Silva
23 66194 Célio Denti Ferreira
24 67228 Claudelucia Lima dos Santos
25 66995 Claudia Churria
26 67798 Claudia Regina S. de Souza
27 67358 Claudiane Benedito Mariano
28 66211 Claudinéia Churria Silva
29 67855 Claudio Batista de Moraes
30 67110 Claudio Cezar Nascimento Cruz
31 67487 Cleusa Esteves dos Reis
32 65684 Cleuza Lopes de Paula
33 66029 Clodoaldo da Silva
34 65527 Crislei dias Ferreira da Silva
35 67330 Cristina Alves
36 67592 Daiana da Silva Ramalho
37 65543 Daiane Brenda da Silva

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 161/2014-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br Internet: www.uem.br/concurso

fl. 4

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO:
38 67371 Daniel Ribeiro Mendonça
39 67216 Daniele dos Santos
40 66298 Danielle Ambrosina da Rocha
41 66047 Deividi Edson Guilherme Vieira
42 65923 Eder Bruno Ribeiro
43 66049 Edinalva Afonso do Nascimento
44 65726 Edmilson Santana Amorm
45 66381 Edna Pereira da Silva
46 66198 Edna Ruti de Souza Munhoz
47 67465 Elenice da Silva Vieira
48 67435 Eliane Gomes Silva de Oliveira
49 67196 Elizete Aparecida B Carvalho
50 66144 Erani Pereira de Souza
51 66048 Ezequiel Gomes da Silva
52 66865 Fabricio Souza dos Santos
53 65409 Francisca Rodrigues Zinhane
54 66964 Frisia Lima da Silva
55 65264 Gelson dos Santos Valentim
56 66523 Genilda Barbosa da Silva
57 65617 Gilberto Robson Santana
58 65643 Gilmara Coelho dos Santos
59 67635 Gislaine Aparecida de Paula
60 67515 Gislaine Regina Bilas
61 65702 Grasiele Rosa Moreira
62 66618 Isabel Duarte de Carvalho
63 65854 Ivan Ferreira Rosa
64 66365 Ivanir Domingos
65 66253 Ivone Gonçalves
66 66934 Izabel Cristina dos Santos
67 66435 Janaina Cristiane do Carmo Santo
68 66590 Janayna Nayara da Rocha
69 66300 Jaqueline Cristine da Rocha
70 65851 Jerusa Santos Oliveira
71 67786 Jhony Cezar Felipe
72 67292 João Eudes dos Santos
73 66431 João Magalhães de Almeida
74 67846 João Moacir Asbahr
75 66179 João Pio da Silva
76 66087 Josefa Severina dos Santos
77 65720 José Lúcio Francisco da Silva
78 66851 Josiane Aparecida da Silva
79 67856 Josimar da Silva
80 65239 Juliana Mara Francisco
81 67355 Julio Cezar do Nascimento
82 67057 Katia Cilene Gomes Batista
83 66496 Leandro Rodrigues de Morais

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 161/2014-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br Internet: www.uem.br/concurso

fl. 5

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO:
84 66695 Leonilda S. Pardim
85 67134 Luciana Maria do Nascimento
86 65292 Lucilene da Silva Fernandes
87 67387 Lucilene Lopes dos Santos Alexa
88 67462 Luzia Cardoso de Almeida
89 66106 Marcelo Gomes
90 65562 Marcia Albertina C. Pellegrino
91 65866 Marcia Aparecida Barreto
92 65411 Marciano Estevam da Silva
93 66470 Marcilene Alves
94 67041 Marcos Martins Antonio
95 67202 Marcos Paulo Ferreira Rodriguez
96 67840 Maria Adelina da Silva Asbahr
97 67030 Maria Ap. Alves de Oliveira
98 67042 Maria Conceição de Souza Antonio
99 67469 Maria de Fatima da Silva Almeida

100 67542 Maria de Fatima da Silva Freitas
101 67424 Maria Fernanda de Mello
102 67201 Maria Inez Conceiçao Pereira
103 67744 Maria José da Silva Rodrigues
104 67400 Maria Vilma da Silva
105 67316 Marilda Rosa
106 65897 Marta José Lino
107 67670 Matilde Vitório de Jesus Vieira
108 66622 Miriam Ribeiro da Silva Rocha
109 66574 Naiara de Oliveira
110 65894 Natalia Cristina Nunes dos Santos
111 67143 Neide Rufino dos Santos
112 67666 Nelci Maria da Silva
113 67086 Neuza Santos de Souza
114 65340 Ociana Coutinho de Andrade Souza
115 67414 Osana Divino Vergilio Duarte
116 65381 Osiel Rosendo da Silva
117 66122 Patricia Aparecida Ferreira
118 67816 Paula dos Santos
119 67871 Paulo Sérgio dos Santos
120 67367 Paulo Sérgio Mendes
121 66629 Pedro Claudines Ferreira
122 66112 Pedro dos Santos Homem
123 65211 Pedro Geraldo Barbosa
124 67464 Pedro Henrique Camilo do Nascime
125 67294 Priscila de Moura
126 65182 Regiane Moreira Barbosa
127 67054 Regina Batista de Souza Pierobon
128 66656 Reinaldo de Oliveira
129 65575 Renata Moreira da Silva Poleto

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Edital no 161/2014-PRH

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR

e-mail: concurso@uem.br Internet: www.uem.br/concurso

fl. 6

ORDEM INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO:
130 67892 Rodrigo Soares Mendes Nunes
131 67778 Rosa Maria dos Santos
132 66265 Rosana Gomes de Lima
133 66119 Rosana Nogueira da Silva Sousa
134 65966 Rosangela Aparecida Rodrigues
135 66137 Rosangela Bispo
136 67119 Roseli de Oliveira Borsari
137 67837 Rosely Ferreira Alves dos Santos
138 67608 Roseni da Costa
139 67006 Rosilene Rodrigues
140 66803 Rosimeire Almeida Leite
141 67214 Rosiney Margarida Pereira
142 67380 Rozilaine Belizarios da Cruz
143 67682 Sandra Regina Pereira
144 65641 Saulo Gaspar de Oliveira
145 65634 Sidinei Aparecido dos Santos
146 66354 Silvana de Oliveira
147 67789 Silvana Ferreira da Silva
148 66301 Silvia Gabrielle da Rocha
149 67236 Silvia Ines Pereira
150 66476 Silvio Aliff da Mata
151 67740 Simone Aparecida Guilherme
152 67273 Sincley de Souza Lubke
153 66904 Solange dos Santos
154 67144 Sonia de Oliveira Barbosa
155 66096 Sonia Maria Silva de Castro
156 67634 Taciana Celestino
157 67827 Tiago Gravino
158 65488 Tiago Jose Gonçalves
159 65230 Valdeir Aparecido dos Santos Jr
160 66168 Valdete Cavalcante
161 66583 Valdiva Florentino da Silva
162 67388 Vanda Ferreira Gualberto Bergamo
163 65608 Vaneila Adriani Martins Guedes
164 65221 Vanessa Fernandes dos Santos
165 67686 Vanessa Gloria da Silva
166 65814 Vera Lucia Gonçalves
167 67357 Vera Lúcia de Araújo Lourenço
168 66793 Vilmara Alves da Silva
169 67454 Viviane Monteiro Rocha
170 67308 Vivivane Alves
171 65753 Wander Maicon de Oliveira